



# PRZEGLĄD



## POWIATU, MIAST I GMIN



LEKARZ ROKU  
W REGIONIE

ŚWIĘTO  
SENIORÓW

RATUJEMY,  
BO UMIEMY

MAGIA ŚWIĄT  
W KRUSZWICY

ŚWIETLICA  
JAK NOWA



STRONA  
**2**



STRONA  
**2**



STRONA  
**4**



STRONA  
**5**



STRONA  
**5**

## URODZINY POWIATU INOWROCLAWSKIEGO

Ćwierć wieku w funkcjonowaniu samorządu to okres wystarczający, aby zweryfikować jego skuteczność oraz ocenić efekty pracy. Dziś jest okazja, aby tego dokonać. W Kruszwicy spotkają się najlepsi samorządowcy w regionie - ludzie, którzy tworzyli powiatowy samorząd 25 lat temu oraz działają w nim dziś.

W czerwcu 1998 roku w wyniku reformy administracyjnej Polski, zdecydowano, że na mapie samorządowej kraju ponownie pojawiły się powiaty, zlikwidowane w 1975 r.

9 listopada 1998 r. odbyła się pierwsza sesja Rady Powiatu Inowrocławskiego i tę datę można uznać za „narodziny” Powiatu Inowrocławskiego w obecnym wyglądzie.

Radnych było wtedy aż 55, nie było natomiast przepisów wykonawczych, a urzędnicy powstałego 1 stycznia 1999 r. Starosta Powiatowego, wskutek chaosu prawnego, nie wiedzieli nawet jak nazywać się będą ich stanowiska, nie mogli więc przychodzić do drzwi tabliczek.

Z czasem sytuacja normowała się, a Powiat Inowrocławski działał

coraz skuteczniej. W początkowych latach jego funkcjonowania obecną siedzibę zyskało Muzeum im. Jana Kasprzowicza, wyprowadzając się z gmachu Teatru Miejskiego, a w szpitalu powstało Centrum Radiologii. Poprawiał się stan dróg, szkoły ponadpodstawowe miały coraz ładniejsze klasy i nowy sprzęt, coraz dynamiczniej bezrobotnych wspierał Powiatowy Urząd Pracy.

- Dziś już nikt nie ma wątpliwości, że Powiaty są potrzebne, udanie łączą obowiązki wykraczające poza obszary zadań administracji gminnej i wojewódzkiej. To my, jako przedstawiciele środowisk lokalnych, od ćwierćwiecza dbamy o drogi, oświatę na poziomie ponadpodstawowym, ochronę zdrowia, publiczny transport zbiorowy, zapewnienie bezpieczeństwa publicznego czy sposób wykorzystania przestrzeni publicznej - ocenia Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która od trzech kadencji jest radną powiatową.

Na dzisiejszym spotkaniu podsumowującym 25-lecie Powiatu Inowrocławskiego dominować będą zapewne wspomnienia.



Rondo turbinowe - jedna z ważniejszych inwestycji obecnej kadencji powiatowego samorządu.

Na specjalnej uroczystości w Kruszwicy spotkają się ci, którzy w okresie ostatnich 25 lat mieli lub nadal mają wpływ na to, jak działa Powiat Inowrocławski - radni wszystkich szesnastu kadencji, byli i obecni starostowie,

skarbnicy, sekretarze, przewodniczący rad, a także przedstawiciele gmin z terenu Powiatu.

Choć tematyka „urodzinowa” skłania do spoglądania wstecz, to na pewno będą też rozmowy o teraż-

niejszości i przyszłości, o kierunku, w którym podąża powiatowy samorząd, problemach oraz pomysłach na ich rozwiązanie. W końcu spotkają się najwybitniejsi fachowcy w swoich dziedzinach.

Nie ulega wątpliwości, że w ciągu tych lat Powiat Inowrocławski zanotował wiele sukcesów. Sprawnie udało się koordynować prace nad budową ronda turbinowego, skutecznie dystrybuowano pomoc w czasie pandemii, wznowiono komunikację autobusową do miejscowości „odciętych od świata”, a w tym roku powstało lapidarium.

- Jestem przekonana, że Powiat Inowrocławski nadal będzie szybko się rozwijał, a nasz samorząd, korzystając z coraz większego doświadczenia oraz wsparcia Parlamentarzystów z terenu Powiatu, spełni jeszcze wiele oczekiwań mieszkańców i wdroży liczne prorozwojowe projekty - mówi Starosta Wiesława Pawłowska, która będzie dziś pełniła rolę gospodarza uroczystości.

Więcej o 25-leciu Powiatu Inowrocławskiego napiszemy w kolejnym numerze.

REKLAMA

0710920219

NOTEĆ FABRYKA MASZYN  
I URZĄDZEŃ DO PRZEMYSŁU I GÓRNICTWA,  
ODLEWNIA ŻELIWA  
UL. FABRYCZNA 4, PAKOŚĆ



ZATRUDNI PRACOWNIKÓW

- Operatorzy CNC - Tokarz/ Frezer
- Pracownicy Odlewni • Ślusarze
- Kontroler Jakości • Technolodzy

CV proszę przysyłać na adres: [rekrutacja@notec.com.pl](mailto:rekrutacja@notec.com.pl)

REKLAMA

0010943716

Całodobowy  
Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław  
ul. Św. Ducha 33  
tel. 52 35 77 416  
kom. 509 946 759  
[www.pogrzeb.net](http://www.pogrzeb.net)  
[credo@pogrzeb.net](mailto:credo@pogrzeb.net)

Credo

REKLAMA

0010942683

Lombard

Inowrocław  
ul. Dworcowa 2  
tel. 727 529 428

WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA

0010942638

PRZEGLĄD  
POWIATU, MIAST I GMIN

CHCESZ UMIEŚCIĆ REKLAMĘ?  
ZADZWOŃ lub PRZYJDŹ!

al. Ratuszowa 15, Inowrocław  
Irena Skuratowicz  
tel. 52 357 76 14, kom. 519 503 678  
[irena.skuratowicz@polskapress.pl](mailto:irena.skuratowicz@polskapress.pl)

## KRÓTKO

## BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Ciekawie zapowiada się weekend w Powiecie Inowrocławskim. Imprez będzie wiele i różnorodnych. Zapraszamy do przeglądu najciekawszych.

## PIĄTEK

O godz. 10.00 w hali sportowej w Rojewie rozpoczną się zmagania w ramach Dnia Pluszowego Misia.

Także o godz. 10.00 w hali sportowej przy Zespole Szkół Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy rozpocznie się III Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. W tej samej hali o godz. 12.20 za planowano Otrzęsiny klas I Zespołu Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy.

O godz. 16.00 w Filii nr 12 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza przy ul. Jana Kilińskiego w Inowrocławiu odbędzie się spotkanie w cyklu „Żyj z pasją”, które poprowadzi przewodnik turystyki pieszej Antoni Ścigacz. O godz. 17.15 i 20.00 w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu zaplanowano spektakle „Ślub doskonały: I że Cię nie opuszczę aż do śmiechu”.

## SOBOTA

O godz. 10.00 w Czytelni Regionalnej Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu rozpocznie się XI Wojewódzki Konkurs Krasomówczy dla młodzieży z regionu kujawsko-pomorskiego w wieku 13-18 lat.

O godz. 13.30 w hali przy ul. Rakowicza w Inowrocławiu odbędzie się mecz koszykówki U13 chłopców: SKS Kasprowicz - SSK Basket Włocławek.

## NIEDZIELA

O godz. 10.00 w hali widowiskowo-sportowej w Inowrocławiu rozpocznie się mecz koszykówki chłopców U15: KSK Ciech Noteć Inowrocław - MKS Zryw Toruń.

Także o godz. 10.00, ale w hali przy ul. Rakowicza w Inowrocławiu, zaplanowano mecz koszykówki chłopców U14: SKS Kasprowicz - Regnum Bydgoszcz.

O godz. 12.00 w hali widowiskowo-sportowej w Inowrocławiu rozpocznią się mecze piłkarskiej ligi TKKF.

O godz. 12.00 przed Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu wyruszy Spacer - pożegnanie gen. Sikorskiego. Koszt udziału wynosi 6 zł od osoby.

## REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994  
drabikowskimaciej@gmail.com

## REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 519503678

## DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

POWIATOWE  
ŚWIĘTO SENIORÓW

Z okazji listopadowego Dnia Seniora w ostatnim czasie odbywało się wiele wydarzeń dla mieszkańców Powiatu Inowrocławskiego.

W uroczystości zorganizowanej przez Dom Dniennego Pobytu „Życzliwa Przystań” brała udział Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska. Impreza odbyła się w sali Młodzieżowego Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu.

- To doskonała okazja żeby podziękować osobom w starszym wieku. Jesteście Państwo ważną grupą społeczną, która

zasługuje na szacunek i wyjątkowe traktowanie. To przecież seniorzy przez wiele lat budowali dzisiejszą rzeczywistość i nierzadko mimo własnych słabości, nadal pomagają młodszemu pokoleniu w pokonywaniu ich drogi życiowej - podkreśliła Starosta w liście do Kierownika „Życzliwej Przystani” Bogumiły Walczak.

Uroczystość dla seniorów odbyła się również w Domu Dniennego Pobytu „Bursztynowy Senior”.

Z ostatniego opracowania Głównego Urzędu Statystycznego z 2021 r. wynika, że



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

w ostatnich latach obserwowany jest w Polsce nasilający się proces starzenia się społeczeństwa. Udział osób starszych w populacji mieszkańców Polski systematycznie rośnie.

Na koniec 2021 r. liczba osób w wieku 60 lat i więcej wyniosła 9,7 mln. Odsetek osób starszych w populacji Polski osiągnął poziom 25,7%. Według prognozy GUS, liczba ludności w wieku 60 lat i więcej w Polsce w roku 2030 ma wzrosnąć do poziomu 10,8 mln, a w 2050 r. wynieść 13,7 mln. Osoby starsze będą stanowiły około 40% ogółu ludności Polski.

## LEKARZ ROKU W WOJEWÓDZTWIE

**Bartosz Jakub Myśliwiec - doktor nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz specjalista w zakresie chorób wewnętrznych - wygrał wojewódzki plebiscyt Hipokrates 2023 w kategorii Lekarza POZ.**

Zwycięzca jest nie tylko Zastępcą Dyrektora ds. Lecznictwa i Naczelnym Lekarzem Szpitala Wielospecjalistycznego im. dra Ludwika Błażka w Inowrocławiu, ale od niedawna udziela świadczeń w Poradni Kardiologicznej oraz Poradni Podstawowej Opieki Zdrowotnej „Przy Szpitalu” w Inowrocławiu.

- Zdobycie tytułu Lekarza Rodzinnego Roku w województwie kujawsko-pomorskim jest dla mnie bardzo przyjemnym doświadczeniem i wyrazem ogromnego zaufania, jakim obdarzyli mnie moi pacjenci. Ten tytuł traktuję jako zobowiązanie względem nich. Pokładając we mnie nadzieję i chcąc leczyć



FOT. NADESŁANE

się u mnie - powiedział Bartosz Jakub Myśliwiec, lekarz POZ w Przychodni „Przy Szpitalu”.

Triumfator plebiscytu podkreśla, że rola lekarza rodzinnego jest niezwykle ważna w systemie ochrony zdrowia.

- To osoba, która powinna wstąpić się w głos chorych

osób, musi dobrze doradzić, pokierować leczeniem. W obecnym systemie opieki zdrowotnej główne miejsce zajmuje szpitalnictwo, a najważniejsi powinni być lekarze POZ, którzy są pierwszym elementem systemu - zauważył Bartosz Jakub Myśliwiec.

ŚPIEWAJĄCY  
HARCERZE

Powiatowy Festiwal Piosenki Skautowej odbył się kilka dni temu w Szkole Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Jaksicach. Była to 15. edycja imprezy. Wydarzenie wspierał Powiat Inowrocławski.

Festiwal, którego poprzednia edycja odbyła się w 2019 r., polegał na wokalne rywalizacji

w kilku kategoriach. Oto ich zwycięzcy: soliści - Nikita Tereszczczyńska, duety - Julia Lubert i Basia Charysz, zespoły - Rubinowa Góra (kategoriiach zuchów), Wiatrak (kategoria harcerzy) i Niezłomni (kategoria harcerzy starszych i wędrowników).

Występy oceniało jury w składzie: Anita Budner, Sylwia Skowrońska i Małgorzata Sutor.



FOT. NADESŁANE

## RAJD NIEPODLEGŁOŚCI

**W sobotę dla uczczenia 105. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę, odbył się Rajd Niepodległości. W imprezie uczestniczyło około 130 uczniów ze szkół podstawowych wraz z opiekunami oraz turyści indywidualni.**

Trasa rajdu przebiegała przez miejsca związane ze świętem, a uczestnicy odwiedzili m.in. grób doktora Józefa Krzymińskiego, pierwszego polskiego prezydenta Inowrocławia po od-

zyskaniu niepodległości oraz mogiły pomordowanych w obozie na Błoniach czy pocztę przy ul. Królowej Jadwigi, gdzie toczyły się ciężkie walki.

Wyprawa zakończyła się przy Zespole Szkół Budowlanych im. gen. Władysława Sikorskiego, bo wciąż obchodzimy Rok Generała Władysława Sikorskiego, a ten wybitny żołnierz i polityk w znaczący sposób przyczynił się do odzyskania niepodległości przez nasz kraj i walki o jej utrzymanie.



FOT. NADESŁANE

REKLAMA

0010959305

## WÓJT GMINY INOWROCŁAW

informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie urzędu: <http://gm-inowroclaw.rbp.mojregion.info> został podany do publicznej wiadomości wykaz dot. użyczenia pomieszczenia w budynku mienia komunalnego w miejscowości Łojewo 34 A na okres trzech lat na rzecz Parafii pw. Świętej Trójcy w Górze.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43 lub telefonicznie pod nr (52) 35-55-847.

# Pod znakiem Szymborskiego „micha”

**W otwartym kilka miesięcy temu Domu Rodziny Kana Kasprowicza w Szymborzu wciąż coś się dzieje. Tym razem królowała w nim słoma - bardzo ważny element wystroju domów w dawnych czasach.**

Zaczął się od tego, że niedawno Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu poinformowało z niepokojem, że „kultowy niedźwiedz z Szymborskiej kozy potrzebuje nowego słomianego futra”.

Było to oczywiście żartobliwe zaproszenie do nowej akcji, w czasie której można się nauczyć trady-

cyjnej sztuki wyplatania ze słomy.

Słoma na nowe „futro” wyrosła nieopodal Szymborza, na polach o historycznej, intrygującej nazwie Baulajtong. Trzeba ją było zebrać ręcznie, ścinając kosą jak najdłuższe, czyste i proste źdźbła.

Po oczyszczeniu i namoczeniu, można już było zabrać się za wyplatanie za pomocą chętnych rąk mieszkańców. A takich nie brakowało.

Do akcji mającej na celu zachowanie szymborskiego dziedzictwa włączyło się wielu chętnych. Podczas wyplatania służyły się opowieści „jak to dawniej było”. Przebojem wydarzenia był drożdżowy placek



FOT. MUZEUM INOWROCŁAW



FOT. MUZEUM INOWROCŁAW

ze śliwkami, który bardzo wszystkim smakował.

W takiej twórczej atmosferze powstało około 20 metrów słomianych „warkoczy”. Jeszcze kilka spotkań i będzie można z nich szyć niedźwiedzi strój.

- Zapraszamy do wspólnej zabawy, bo przecież jest coraz chłodniej, a „Michu” musi mieć na zimę nowe futro! Będzie też na pewno świeża drożdżówka, bo po tej pierwszej zostały okruszki. Za przygotowanie, ścięcie i dostarczenie słomy gorąco dziękujemy Panu Bartłomiejowi Kopicowi - mówi dyrektor Muzeum im. Jana Kasprowicza

w Inowrocławiu Marcin Woźniak.

Następne spotkanie zaplanowano już w najbliższą niedzielę o godz. 15.00 w Domu Rodziny Jana Kasprowicza przy ul. Wielkopolskiej 11.

Tymczasem w ostatni tydzień listopada i w grudniu zapraszamy do udziału w warsztatach w powiatowym Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu przy ul. Solankowej 33 związanych z okresem Bożego Narodzenia.

- Zapraszamy dzieci i młodzież w każdym wieku do uczestniczenia w tworzeniu ozdób świątecznych opartych na wzor-

nictwie ludowym - informuje dyrektor Muzeum Marcin Woźniak.

Warsztatom towarzyszyć będzie omówienie źródeł i znaczeń ukrytych w motywach i zwyczajach świątecznych.

Przedszkola i uczniów klas I - III szkół podstawowych zapraszamy do stworzenia wyjątkowego, bo słomiano-papierowego łańcucha choinkowego lub delikatnej bibułkowej bombki. Oba przedmioty występują w obrzędowej plastyce kujawskiej nie tylko w powiązaniu ze zbliżającymi się świętami.

Uczniów klas IV szkół podstawowych i starszych

zapraszamy do wykonania papierowego języka - odmiany bibułowej bombki, a uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych na warsztaty słomkarskie, podczas których mogą wykonać samodzielnie słomkowego aniołka.

Materiały i narzędzia zapewnia Muzeum im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. Koszt zajęć wynosi 15 zł od osoby. Wykonane podczas zajęć ozdoby pozostają własnością uczestników.

Kontakt w sekretariacie muzeum: tel. 52 357 58 73, 797 801 735 lub e-mail solankowa33@wp.pl.

## Wielka Lekcja Geografii

**Czternastu uczniów reprezentowało II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu na 15. Wielkiej Lekcji Geografii, która odbyła się na Uniwersytecie Łódzkim.**

Jest to ogólnopolskie spotkanie uczniów szkół średnich, sympatyków geografii zorganizowane przez Łódzki Klub Trekkingowy i Wydział Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego. W tegorocznej edycji brało udział 310 uczniów z ponad 30 szkół. Uczestnicy Wielkiej Lekcji Geografii wysłuchali kilku wykładów dotyczących rzeźby, geologii gór na Ziemi, górskich wypraw turystycznych oraz rozwiązywali pisemny test. Zdolni konopniczanie uzyskali w nim bardzo dobre wyniki



FOT. NADESŁANE

- drużynowo II LO im. Marii Konopnickiej zajęło drugie miejsce (przegrywając 1 pkt. z ILO w Łodzi). Indywidualnie uczennica klasy IV a Maria Przekwas zajęła 1. miejsce pokonując wszystkich 309 konkurentów, a Alicja Bielak z III a zajęła 6. miejsce. Obie laureatki,

oprócz nagród rzeczowych, zdobyły indeksy na studia na Wydziale Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego.

Opiekunem merytorycznym zdolnych uczniów jest Zbigniew Zygora, a organem prowadzącym szkołę Powiat Inowrocławski.

## Wizyta w Sejmie

**Maturzyści Zespołu Szkół Chemiczno-Elektrycznych im. Jana Pawła II w Inowrocławiu uczestniczyli w wycieczce do Warszawy. Głównym celem wyjazdu był Sejm RP.**

Uczniowie mieli okazję przyglądać się historycznemu wydarzeniu - pierwszemu posiedzeniu Sejmu X kadencji. Na sali obrad byli wszyscy posłowie, a wśród nich najważniejsi politycy w kraju: przywódcy największych partii politycznych, członkowie rządu, znani ze środków masowego przekazu uczestnicy życia publicznego.

Pracownica Kancelarii Sejmu wyjaśniła zasady funkcjonowania Sejmu

i na podstawie makiety przedstawiającej budynki sejmowe omówiła ich historię i przeznaczenie.

Drugim punktem wycieczki było Muzeum Techniki znajdujące się w Pałacu Kultury i Nauki. To bardzo ciekawe miejsce, gdzie historia spotyka się z nowoczesnością.

Dodatkowo, jak co roku podczas warszawskich eskapad, był spacer ulicami i placami stolicy.

Wycieczkę zorganizowała Anna Łaszkiwicz, a w opiece nad uczestnikami wsparcia udzielili wychowawcy klas maturalnych Marek Kolinski, Karol Uszyński i Mikołaj Krobski.



FOT. NADESŁANE

# Gminne Święto Seniorów

W świetlicach wiejskich w Jacewie, Górze i Gnojnie od poniedziałku do środy (13-15 listopada) odbywały się zabawy z okazji Światowego Dnia Seniora. W spotkaniach wzięło udział blisko trzystu Seniorów reprezentujących sołectwa naszej Gminy. Każdorazowo przy wspólnym stole z Seniorami biesiadowali Wójt Gminy Inowrocław Tadeusz Kacprzak i Magdalena Dąbrowska – Zastępca Wójta.

Wszystkie biesiady rozpoczynały się od kilkunastominutowych występów dzieci i młodzieży z gminnych szkół podstawowych (z Turzan, Góry i Orłowa) oraz z „Akademii Przedszkolaka” (oddział w Górze). Przedszkolaki i uczniowie obdarowali Seniorów okolicznościami upominkami.



FOT. UG INOWROCLAW

W podziękowaniu za artystyczne prezentacje Tadeusz Kacprzak, Wójt Gminy Inowrocław, wręczył młodym aktorom słodkie co nieco.

- Pokazujecie nam - ludziom działającym w tej

gminie, że macie tak duże pokłady energii, dużą werwę i wiele inicjatyw - mówił do Seniorów z podziwem Tadeusz Kacprzak. - Organizujecie spotkania, wyjazdy. Nie jest łatwo

za Wami nadążyć i cieszyć się, że nam się udaje, że możemy się spotykać, śpiewać, wspólnie doznawać kultury, ale przede wszystkim ze sobą być. Cieszę się bardzo, że bycie

Seniorom w naszej gminie to nie łaska, to przywilej. Jesteśmy po to, żeby Wam pomagać, żeby w tej jesieni życia, zapewnić tę różnorodność. Dziękuję, że przyjęliście nasze zaproszenie.

Seniorzy zostali ugoszczeni pysznym obiadem, tradycyjnie przygotowanym i podanym przez Centrum Integracji Społecznej w Łojewie. Po posiłkach przychodził czas na zabawę taneczną i wspólne śpiewy przy akompaniamencie akordeonu.

Każda z imprez została uwieńczona wysmienitym tortem, przy którym wybrzmiało gromkie „Sto lat” kierowane dla naszych wspaniałych Seniorów.

Dziękujemy serdecznie wszystkim za obecność na tych wyjątkowych imprezach.



FOT. UG INOWROCLAW

## Ratujemy, bo umiemy!

W naszych gminnych szkołach i przedszkolach trwa akcja Światowego Dnia Przywracania Akcji Serca.

Ochotnicza Straż Pożarna z Gnojna, z Michałem Siborą na czele, prowadzi cykl szkoleń, podczas których z Medyczo-Społecznym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu oraz druhami Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Gnojna przeprowadzają ćwiczenia z zakresu RKO (Resuscytacja Krążeniowo-O-

dechowa) podczas NZK (Nagłe Zatrzymanie Krążenia).

Jak dotąd zajęcia odbyły się w placówkach w Jaksicach, Orłowie i Sławęcinku. Przedszkolaki i uczniowie uważnie wysłuchali wykładu nauczycielek z „Medyka” po czym przeszli do części praktycznej. Pod okiem instruktorów RKO dzieci uczyły się jak przeprowadzić resuscytację. Najmłodszy mogli zdobywać umiejętność ratowania życia ćwicząc na swoich pluszakach. Zachęciło ich

to do podjęcia tego trudnego, ale bardzo ważnego zadania.

Kolejne zajęcia odbędą się w Górze, Turzanach i Tupadłach. Cieszymy się,

że w naszych szkołach i przedszkolach dzieci zdobywają takie umiejętności.

Zwiększają one świadomość tego, że nasze ręce mogą uratować czyjeś życie.



FOT. UG INOWROCLAW

www.gniewkowo.com.pl

GMINA GNIEWKOWO



## Termomodernizacja świetlicy w Kleparach zakończona



FOT. MADEŚANE

Zakończyła się realizacja zadania pn. „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Klepary, gmina Gniewkowo”. Wykonawcą przedsięwzięcia był Zakład Remontowo-Budowlany Mieczysław Skupiewicz z Ciechocinka.

Zakres prac obejmował wymianę ocieplenia ścian zewnętrznych z elewacją tynku cienkowarstwowego, naprawę tynków zewnętrznych, wymianę kratki wentylacyjnych, wymianę uchwyty do flagi, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej z papy pionowej, wymia-

nę lamp zewnętrznych na lampy typu LED, wykonanie kinet betonowych pod żygaczami rur spustowych oraz wykonanie brakującej opaski z kostki betonowej, grubości 6 cm o wymiarach 10x20 cm, szarej i wykonanie instalacji odgromowej. Wymienione prace są konty-

nuacją prac z 2022 roku, podczas których wykonano remont dachu.

Całkowity koszt zadania to kwota 79.704,00 zł. Gmina Gniewkowo pozyskała na to zadanie dotację w ramach Działania 3.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Schemat: Modernizacja energetyczna budynków publicznych, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.



**Gniewkowski  
JARMARK  
BOŻONARODZENIOWY**

NIEDZIELA | 3 GRUDNIA | 9:00-14:00

ZGŁOŚ SWOJE STOISKO

KONTAKT  
52 355 88 00

ZAPEWNIAMY  
NAMIOTY  
WYSTAWOWE

www.gminakruszwica.pl

GMINA KRUSZWICA



## Magia Świąt na kruszwickim rynku

Zapraszamy do wspólnego przywitania Świąt Bożego Narodzenia! Już 10 grudnia spotkamy się w Kruszwicy i wspólnie nadamy temu dniu świąteczny klimat.



FOT. MADEŚANE

Podczas wydarzenia pn. „Magia Świąt” w godzinach 15:00-17:00 na rynku będzie okazja do spotkania ze Świętym Mikołajem i jego pomocnikami. W programie także m.in.: konkurs na najpiękniejszy domek z piernika oraz najlepszy ubiór z akcentami świątecznymi, warsztaty świąteczne, degustacje potraw wigilijnych, występ Kapeli Popiela, COFFEE TIME i zaproszonych gości. Podczas wydarzenia każdy znajdzie coś dla siebie, zarówno fani tradycyjnego jedzenia, jak i ci kochający słodkości.

„To już trzecia edycja tej świątecznej imprezy. W atmosferze oczekiwania

na Święta Bożego Narodzenia, przy dźwiękach kołęd mieszkańcy Kruszwicy i okolic będą mogli zrobić przedświąteczne zakupy, skosztować świątecznych potraw, a najmłodsi będą mogli skorzystać z wielu bożonarodzeniowych atrakcji” - mówi Zastępca Burmistrza Kruszwicy Bartosz Krajniak.

Organizatorami tego wydarzenia są: Gmina Kruszwica, Centrum Kultury i Sportu „Ziemo-

wit” w Kruszwicy, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszwicy, Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli oraz Młodzieżowy Zespół Doradczy Burmistrza Kruszwicy. Partnerami są: Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi, Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe „Nasz Dom” w Racicach, Nadgoplańskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Samorządy Osiedlowe Nr 1 i Nr 2 w Kruszwicy.

## Kruszwickie jeże mają specjalne domki

Z okazji przypadającego w listopadzie Świątowego Dnia Jeża Nadgoplański Park Tysiąclecia wspólnie z Gminą Kruszwica zorganizowali akcję „Tu może mieszkać jeż”.

Na Półwyspie Rzępowskim z przygotowanych wcześniej drewnianych domków oraz opadłych liści i suchych gałązek, uczniowie z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Racicach przygotowali schronienia dla tych niewielkich zwierząt.

„Jeże to niezwykle pożyteczne zwierzęta, które od kilku lat są pod ochroną i coraz częściej tracą swoje naturalne środowisko. Przenoszą się przez to do miast, co utrudnia im przetrwanie. Cieszę się, że w Kruszwicy powstały dla nich pierwsze schronienia” - mówi Burmistrz Kruszwicy Dariusz Witczak, który wspólnie

z dziećmi przygotowywał schronienia.

„Jeże stanowią dla ludzi ogromne wsparcie w walce ze ślimakami i uciążliwymi owadami. Niestety, bez odpowiedniej ochrony wkrótce wyginą, a wtedy pozostaną w naszej pamięci jedynie jako ilustracje z książek dla dzieci, z nieodzownym jabłkiem na kolczastym grzbiecie, które w rzeczywistości jest mitem. Zbliżający się sezon zimowy jest dla nich wyzwaniem, muszą one znaleźć dogodny warunki do hibernacji. Dłate-

go zaprosiliśmy uczniów do tworzenia bezpiecznych schronień dla tych ssaków. Chcemy już od najmłodszych lat uświadomić dzieci na niebezpieczeństwa, na jakie w okresie jesienno-zimowym narażone są te pożyteczne zwierzęta” - mówi Dorota Sajbor z Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia.

Przygotowane schronienia zostały opatrzone tabliczkami informacyjnymi.

Wszystkich spacerowiczów prosimy o niezakłócanie spokoju jeży oraz niezagładanie do domków.



FOT. MADEŚANE



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikukujawskie.pl

## Modernizacja drogi w Helenowie

**30 października zakończono realizację inwestycji pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Helenowo”.**

Zadanie obejmowało wykonanie jezdni o nawierzchni bitumicznej realizowanej dwuwarstwowo, składają-

cej się z warstwy wiążącej i ścieralnej wraz z wykonaniem poboczy i zjazdów. Wykonawcą zadania była firma Polbud Polak Sp. z o.o. z siedzibą w Padnieku. Inwestycja dofinansowana została ze środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej.



FOT. MADEKANE

## Rewitalizacja terenu rekreacyjno-turystycznego nad stawkiem w Złotnikach Kujawskich – etap I

**W Gminie Złotniki Kujawskie zrealizowano inwestycję pn.: Rewitalizacja terenu rekreacyjno-turystycznego nad stawkiem w Złotnikach Kujawskich – etap I, która realizowana była przez Wykonawcę TED-HAL OGRODY Sp. z o. o. z Gniewkowa.**

Powyższy teren do tej pory nie był w pełni przystosowany do tego, aby

spędzać na nim wolny czas zarówno przez rodziców z dziećmi jak i młodzież czy osoby starsze.

Dzięki unijnemu dofinansowaniu jakie Gmina Złotniki Kujawskie otrzymała w wysokości 130 929,00 zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich możliwe

było doposażenie oraz odnowienie istniejących elementów jakie znajdowały się już na terenie rekreacyjnym.

Nowe elementy jakie pojawiły się na w/w terenie to m.in. zestaw zabawowy, huśtawka, karuzela oraz stoły do gier takich jak chińczyk, warcaby i sza-

chy. Pojawiły się także nowe ławki, kosze na segregację odpadów oraz także tablice edukacyjne. Wykonano także parking oraz pierwszy etap ścieżki spacerowej.

Istniejące elementy takie jak np. pociąg, zjazd liniowy czy altana zostały odnowione.



## Przebudowa drogi gminnej do miejscowości Kobelniki

**Gmina Złotniki Kujawskie w ramach przyznanego dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 550 tys. zł mogła zacząć realizację inwestycji pn.: Przebudowa drogi gminnej do miejscowości**

**Kobelniki, której Wykonawcą jest Firma Zakład Usług Komunalnych Julisz, Roman Pilraski s.c. z Nakład nad Notecią.**

W ramach ww. inwestycji wykonany zostanie odcinek drogi o długości 1 164 m, który na odcinku od

0 000,00 do 1 010,59 km będzie jezdnią jednopasmową dwukierunkową wykonaną z asfaltu, natomiast na odcinku od 1 010,59 do 1 164,75 km będzie wykonana jako pieszo-jezdnia z kostki betonowej.

Inwestycja obejmuje także odwodnienie, które będzie wody opadowe

na odcinku od 0 000,00 do 1 000,00 km odprowadzać powierzchniowo poprzez spadek poprzeczny do projektowanych oraz istniejących rowów odwadniających, a na odcinku od 1 000,00 do 1 164,75 km do zaprojektowanej kanalizacji deszczowej.



GMINA ROJEWO

www.rojewo.pl

## Obchody Święta Niepodległości

**W sobotę tj. 11 listopada 2023 r. o godz. 11:00 w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Wspomożeniasia Wiernych w Rojewie odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny, którą odprawił Proboszcz parafii ks. Krzysztof Domagalski.**

Po Mszy Świętej Wójt Gminy Rojewo Pan Rafał Żurowski, Przewodnicząca Rady Gminy Rojewo Pani Joanna Mąka, Zastępca Wójta Gminy Rojewo Pan Piotr Czajkowski

oraz Kierownik Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury w Rojewie Pan Bartłomiej Zieliński tradycyjnie złożyli kwiaty pod obeliskiem. Wiązanki złożone zostały także przez Radnego Sejmiku Pana Adama Banaszaka oraz delegację OSP Rojewo. Następnie wszyscy zgromadzeni odśpiewali hymn państwowy, po czym udali się na część artystyczną, która odbyła się na małej sali sportowej w Rojewie. Program artystyczny przygotowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. bł. ks. Mariana Skrzypczaka z Ro-

jewic, Dziecięcy Zespół „Kujawskie Słoneczka”, Zespół „Nasze Kujawy” oraz Zespół Śpiewaczy „Wrzos”.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym za wspólne upamiętnienie 105. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Dziękujemy wykonawcom oraz zespołom, które zechciały poświęcić swój czas, by uświetnić nam tę uroczystość. W imieniu organizatorów dziękujemy również Paniom z KGW Rojewo oraz KGW Wybranowo za pomoc w przygotowaniu poczęstunku.



FOT. MADEKANE

## Gminny Dzień Seniora

**Dnia 18 listopada 2023 r. na małej sali sportowej w Rojewie świętowaliśmy Gminny Dzień Seniora „Senior 70”.**

Obchody rozpoczęły się wspólnym odśpiewaniem Ogólnopolskiego Hymnu Seniora. Następnie głos zabrali Wójt Gminy Rojewo Pan Rafał Żurowski oraz Przewodnicząca Rady Gminy Rojewo Pani Joanna Mąka, którzy złożyli życzenia wszystkim Seniorom, po czym zaśpiewano gromkie sto lat przy akompaniamencie Pana Janusza Kmiecica.

Część artystyczną rozpoczął swoim występem Zespół Śpiewaczy „Wrzos”. Następnie uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Rojewie pod przewodnictwem Pani Liliany Gapińskiej-Ciechorskiej oraz Pani Małgorzaty Królak-Radziejewskiej zadbały o dużą dawkę śmiechu poprzez



FOT. MADEKANE

zaprezentowanie skeczu. Obchody Dnia Seniora umiliły nam także występ zespołu „Nasze Kujawy” oraz recytacja wiersza, przygotowanego specjalnie na tę

okazję przez Panią Alicję Jakubowską. Jeszcze raz bardzo dziękujemy wszystkim artystom oraz naszym Kochanym Seniorom za tak liczne przybycie.



## Wspólne świętowanie Niepodległości

11 listopada przy Leśniczówce Balczewo w Niepodległości odbył się Bieg Niepodległości.

Wzięło w nim udział ponad 170 osób wśród których byli zarówno dzieci, młodzież, jak i dorośli. Imprezę wspólnie rozpoczęli: Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak, Leśniczy Leśnictwa Balczewo Artur Feliksiak i Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej Ryszard Modrzejewski. Po krótkiej rozgrzewce rozpoczęła się bieg na dystansie 3,300 km. Należy podkreślić, iż bieg ten nie miał charakteru rywalizacji, uczestnicy mogli pokonać wyznaczoną trasę w sposób dowolny. W tym dniu wszyscy byli zwycięzcami. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom i medal.

Na tej imprezie nie mogło zabraknąć członków Koła Gospodyń Wiejskich "Stokrotki" z Sobiesierni, Koła Gospodyń Wiejskich z Radojewic, Stowarzyszenia na Rzecz



FOT. ANDRZEJCZAK

Rozwoju Wsi Pieranie, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska, Stowarzyszenia Dąbrowa Biskupia oraz Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich "Niezapominajki". Nadleśnictwo Gniewkowo przygotowało stoisko edukacyjno-promocyjne, przy którym wszyscy mogli sprawdzić swoją wiedzę o zasobach przyrody i nie tylko. W samo południe wszyscy odśpiewali Hymn Polski. Dla wszystkich to był wyjątkowy dzień.

Wieczorem w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Dąbrowie Biskupiej odprawiona została Msza Święta za Ojczyznę. Uczestniczyły w niej poczty sztandarowe Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Stanominie, Modli-

borzycach, Radojewicach a także poczet sztandarowy Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Poczet sztandarowy Szkoły Podstawowej im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu, Szkoły Podstawowej im. Ziemi Kujawskiej w Dąbrowie Biskupiej, Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu. Msza zakończyła się słowno-muzycznym występem dzieci ze Szkoły w Dąbrowie Biskupiej pt: "Niepodległa, Niepokorna..." Na zakończenie tych wyjątkowych Obchodów przemówienie z okazji Święta Niepodległości wygłosił do zebranych Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak.

## Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej

7 listopada 2023 r. w Szkole Podstawowej im. gen Władysława Sikorskiego odbył się Gminny Konkurs Poezji Patriotycznej. Zorganizowany został w ramach obchodów Roku Generała Władysława Sikorskiego w Powiecie Inowrocławskim. Jest też jednym z działań realizowanych z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości.

Zmagania recytatorów swoją obecnością uświetnili zaproszeni goście: Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia - Marcin Filipiak, Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia - Wiesława Posadzy, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu - Renata Frontczak,

Porucznik Iwona Kłosowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ośniszczewku - Izabela Czekalińska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pieraniu - Lidia Przekwas, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Biskupiej - Tomasz Szymkiewicz, przedstawiciele Rady Rodziców oraz nauczyciele.

Recytacje oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych: I - dla uczniów klas IV - VI, II - dla uczniów klas VII - VIII. Komisja konkursowa w składzie: dr hab. Tomasz Łaszkiwicz - prof. IH PAN; Danuta Wicher - Dyrektor Gminnej Biblioteki w Dąbrowie Biskupiej, Anna Sopolńska - nauczyciel - instruktor Młodzieżowego Domu Kultury im. J. Korczaka w Inowrocławiu oraz Ryszard Modrzejewski - Dyrektor Gminnego Ośrodka

Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, wyłoniła zwycięzców.

W kategorii klas IV - VI najlepszymi recytatorami okazali się:

- Agata Mlicka - I miejsce (SP w Pieraniu), Olga Frontczak - II miejsce (SP w Parchaniu), Julia Łęga - III miejsce (SP w Pieraniu), Kacper Wałęcki - wyróżnienie (SP w Ośniszczewku), Klaudia Nowak - wyróżnienie (SP w Dąbrowie Biskupiej).

Z kolei w kategorii kl. VII - VIII zwyciężyli:

- Oliwia Wasilewska - I miejsce (SP w Parchaniu), Osasere Ebekozien - II miejsce (SP w Parchaniu),
  - Izabela Bukowska - III miejsce (SP w Ośniszczewku).
- Zwycięzcom gratulujemy.

REKLAMA

0010942577





**18.11**

*Baśń o rycerzu bez konia*

**25.11**

*Baśń o Piecuchu najwspanialszym na świecie*

**2.12**

*Danka Grażyna złodziejka świąt*

Każdy spektakl gramy 3 razy: 12:00 | 13:15 | 14:30

**Dzieciaki, zróbmy scenę!**

**CYKL TEATRALNY**



ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY od 24 do 30 listopada

piątek, 24 listopada

Table with TV channels (TVP1, TVP2, polsat, tvn) and program listings for Friday, 24 November 2023.

sobota, 25 listopada

Table with TV channels (TVP1, TVP2, polsat, tvn) and program listings for Saturday, 25 November 2023.

niedziela, 26 listopada

Table with TV channels (TVP1, TVP2, polsat, tvn) and program listings for Sunday, 26 November 2023.

poniedziałek, 27 listopada

Table with TV channels (TVP1, TVP2, polsat, tvn) and program listings for Monday, 27 November 2023.





## LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA W POWIECIE INOWROCŁAWSKIM

Lp.	NAZWA JEDNOSTKI	ZAKRES PORADNICTWA	ADRES	TELEFON	DOSTĘPNOŚĆ dni i godziny	WWW e-mail	KRYTERIA DOSTĘPU
<b>PORADNICTWO RODZINNE</b>							
1	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu	Porady pedagogiczne i psychologiczne dla rodziców i rodzin zastępczych	ul. Mątewska 17 88-100 Inowrocław	52 35 92 249 52 35 92 285 52 35 92 263	Pon. Śr. Czw. 7:30-15:30 Wt. 7:30-17:00 Pt. 7:30-14:00	biuro@pcpr-ino.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego
2	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu	Nieodpłatne konsultacje prawne: Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne	ul. Św. Ducha 90 88-100 Inowrocław	52 35 71 031	Pon.-Pt. 7:30-15:30	sekretariat@mopsinowroclaw.samorzady.pl	Każda osoba korzystająca z MOPS
3	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Jaksicach	Poradnictwo psychologiczne, socjalne, prawne i rodzinne	ul. Sportowa 4 88-181 Jaksice	52 35 78 932	Całą dobę	sow@pcpr-ino.pl	Każda osoba potrzebująca wsparcia i pomocy
<b>PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE</b>							
4	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Inowrocławiu	Poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne dla dzieci i młodzieży	al. Ratuszowa 38 88-100 Inowrocław	52 35 92 145	Sekretariat Pon.-Pt. 7:30-15:30 Badania Pon.-Czw. 8:00-16:00 Pt. 8:00-15:00	poradnia@pppinowroclaw.pl	Dzieci i młodzież uczęszczające do szkół na terenie powiatu inowrocławskiego i od urodzenia do momentu objęcia wychowaniem przedszkolnym
5	Poradnia Zdrowia Psychicznego w Inowrocławiu	Udzielanie porad z zakresu psychiatrii oraz porad psychologicznych	ul. Poznańska 97 88-100 Inowrocław	52 35 45 338	Pon.-Pt. 7:30-15:00	przychodnia@szpital.ino.pl	Każda osoba od 18. roku życia, ubezpieczona w NFZ
6	Centrum wsparcia dla osób dorosłych w stanie kryzysu psychicznego	Kryzysy psychiczne, stany depresyjne, myśli samobójcze	Fundacja ITAKA skr. pocztowa 127 00-958 Warszawa 66	800 702 222 bezpłatna infolinia	Całą dobę	www.centrumwsparcia.pl porady@liniawsparcia.pl	Dla osób będących w kryzysie psychicznym
<b>PORADNICTWO Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ</b>							
7	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Inowrocławiu	Porady pedagogiczne i psychologiczne dla dzieci i rodziców	ul. Mątewska 17 88-100 Inowrocław	52 35 92 255	Pon. Śr. Czw. 7:30-15:30 Wt. 7:30-17:00 Pt. 7:30-14:00	biuro@pcpr-ino.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego
8	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu	Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne	ul. Królowej Jadwigi 43 88-100 Inowrocław	52 35 55 859	Pon.-Pt. 7:30-15:30	gops@gopsinowroclaw.pl	Każdy mieszkaniec gminy Inowrocław
9	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kruszwicy	Poradnictwo psychologiczne, prawne i socjalne	ul. Rybacka 20 88-150 Kruszwica	52 35 15 489	Pon.-Pt. 7:15-15:15	mops@kruszwica.um.gov.pl	Każdy mieszkaniec gminy Kruszwica
10	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rojewie	Poradnictwo rodzinne i socjalne	Rojewo 8 88-111 Rojewo	52 35 47 920	Pon.-Pt. 7:15-15:15	gops@rojewo.pl	Każdy mieszkaniec gminy Rojewo
11	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złotnikach Kujawskich	Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne	ul. Powstańców Wielkopolskich 6 88-180 Złotniki Kujawskie	881 326 963	Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00 Wt. 7:00-15:30 Pt. 7:00-14:30	zlotnikuj.naszops.pl biuro@gopszlotnikujawskie.pl	Każdy mieszkaniec gminy Złotniki Kujawskie
12	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewkowie	Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne	ul. Dworcowa 8c 88-140 Gniewkowo	52 35 85 360	Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00 Wt. 7:00-16:00 Pt. 7:00-14:00	mgops@mgops-gniewkowo.pl	Każdy mieszkaniec gminy Gniewkowo
13	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej	Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne	ul. Topolowa 2 88-133 Dąbrowa Biskupia	52 31 170 34 52 31 170 31 Pracownicy socjalni	Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00 Wt. 7:30-16:30 Pt. 7:00-14:00	gops@dabrowabiskupia.pl gops@dabrowabiskupia.naszops.pl	Każdy mieszkaniec gminy Dąbrowa Biskupia
14	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janikowie	Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne	ul. Miła 11 88-160 Janikowo	Kierownik 52 35 14 434 Pracownicy socjalni 52 35 14 437 52 35 14 435	Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00 Wt. 7:00-16:00 Pt. 7:00-14:00	mgops@janikowo.com.pl	Każdy mieszkaniec gminy Janikowo
15	Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakości	Poradnictwo psychologiczne, rodzinne i socjalne	ul. Inowrocławska 14 88-170 Pakość	52 35 18 137	Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00 Wt. 7:00-16:00 Pt. 7:00-14:00	ops@opspakosc.pl	Każdy mieszkaniec gminy Pakość
16	Placówka wsparcia dziennego w Pakości	Poradnictwo terapeutyczne	ul. św. Jana 14 88-170 Pakość	515 564 139	Pon.-Pt. 7:00-15:00	senior@opspakosc.pl	Każdy mieszkaniec gminy Pakość w wieku seniora
17	Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Inowrocławskie	Schronisko dla bezdomnych mężczyzn, bank żywności, jadłodajnia, ogrzewalnia dla wszystkich (1.10.-30.04. okresowo), mieszkania chronione-czasowe, placówka czasowa dla uchodźców z Ukrainy	ul. Jacewska 118 88-100 Inowrocław  ul. Toruńska 24 88-100 Inowrocław	52 35 71 122 512 374 749 530 203 943  530 403 034	Całą dobę	ino-bratalbert@o2.pl	Dla mężczyzn bezdomnych

REKLAMA

0010956644

**PORADNICTWO Z ZAKRESU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ**

18	Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień	Konsultacje, terapia, pomoc psychologiczna, praca nad przemocą, programy profilaktyczne, edukacyjne i korekcyjne	ul. Toruńska 26 88-100 Inowrocław	52 35 74 389	Pon.-Pt. 8:00-19:00	profilaktyka@inowroclaw.info.pl	Każdy mieszkaniec Inowrocławia
19	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janikowie	Porady prawne, terapeuta (przeciwdziałanie alkoholizmowi), komisja, terapeuta (przeciwdziałanie narkomanii), porady związane z przemocą	ul. Biskupa Michała Kozala 3 88-160 Janikowo (budynek basenu-wejście po prawej stronie budynku)		Porady Prawne Pon. 15:30-17:30 Terapeuta (przeciwdziałanie alkoholizmowi) Wt. 16:00-19:00 Komisja Śr. 16:00-19:00 Terapeuta (przeciwdziałanie narkomanii) Czw. 16:30-19:30 Uzależnienie od hazardu, Internetu Czw. 12:30-15:30 Porady związane z przemocą Pt. 14:00-16:00	profilaktyka@janikowo.com.pl	Każdy mieszkaniec gminy Janikowo
20	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Inowrocławiu	Pomoc dla osób uzależnionych i współuzależnionych	ul. Toruńska 26 88-100 Inowrocław	52 35 74 389	Pon.-Pt. 7:00-15:00	miejska@inowroclaw.info.pl	Każdy mieszkaniec Inowrocławia
21	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pakości	Pomoc dla osób uzależnionych i współuzależnionych	ul. Rynek 4 88-170 Pakość	52 30 70 583	Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00 Wt. 7:00-16:00 Pt. 7:00-14:00	um@pakosc.pl	Każdy mieszkaniec gminy Pakość
22	Punkt konsultacyjny ds. uzależnień w Pakości	Konsultacje, wsparcie, pomoc psychologiczna, pedagogiczna, specjaliści ds. uzależnień, spotkania informacyjno-edukacyjne, motywujące do podjęcia leczenia, przemoc domowa	ul. Inowrocławska 14 88-170 Pakość	52 35 18 152 797 695 314	Pon. 11:30-14:30 Pon. 14:40-17:40 Wt. 13:30-15:30 Śr. 15:00-18:00 Czw. 16:00-19:00 Pt. 13:00-15:00	justynak@pakosc.pl	Każdy mieszkaniec gminy Pakość

**PORADNICTWO Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ**

23	Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej	Pomoc osobom doznającym przemocy domowej	ul. Sportowa 4 88-181 Jaksice	52 35 78 932	Całą dobę	sow@pcpr-ino.pl	Każda osoba potrzebująca wsparcia i pomocy
24	Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu	Pomoc ofiarom przestępstw w rodzinie: porady prawne, mediacje, porady psychologiczne, psychoterapia, pomoc psychiatryczna	ul. Armii Krajowej 9 88-100 Inowrocław	52 35 59 340	Pon. 9:00-17:00 Wt. Czw. 10:00-18:00 Śr. 8:00-16:00 Pt. 8:00-14:00	tkopd.ino@interia.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego oraz województwa kujawsko-pomorskiego
25	Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska linia”	Wsparcie, pomoc psychologiczna, informacja o najbliższym miejscu pomocy w problemach przemocy domowej.	Al. Jerozolimskie 155 02-326 Warszawa	Sekretariat 22 666 10 36  800 120 002 Bezpłatna infolinia	Pon.-Pt. 8:00-16:00  Całą dobę	niebieskalinia@niebieskalinia.info	Dla osób doświadczających przemocy domowej, świadków przemocy domowej

**PORADNICTWO Z ZAKRESU INTERWENCJI KRYZYSOWEJ**

26	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Inowrocławiu	Świadczenie bezpłatnej pomocy osobom w kryzysie, terapia indywidualna, terapia małżeńska par, wsparcie grupowe, interwencja kryzysowa	ul. Mątewska 17 88-100 Inowrocław	52 35 92 249	Pon. Śr. Czw. 7:30-15:30 Wt. 7:30-17:00 Pt. 7:30-14:00	oik@pcpr-ino.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego
27	Biuro Ochrony Informacji Niejawnych, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych	Kierowanie, monitorowanie, planowanie, reagowanie i usuwanie skutków zagrożeń na terenie Powiatu Inowrocławskiego	ul. Poznańska 133A 88-100 Inowrocław	52 35 70 016	Pon. Śr. Czw. 7:30-15:30 Wt. 7:30-17:00 Pt. 7:30-14:00	zarzadzanie.kryzysowe@inowroclaw.powiat.pl	Każda osoba przebywająca na terenie powiatu inowrocławskiego
28	Rządowe Centrum Bezpieczeństwa	Monitorowanie bezpieczeństwa usług dla państwa i obywateli	Rządowe Centrum Bezpieczeństwa Al. Ujazdowskie 5 00-583 Warszawa	Całodobowy dyżur +48 47 721 69 00 22 785 700 177	Czynne w dni robocze w godzinach - całodobowo	gov.pl/zarzadzanie-kryzysowe poczta@rcb.gov.pl dyzurny@rcb.gov.pl e-PUAP: /RCB/skrytka	Świadek zagrożenia kryzysowego, osoba poszukująca informacji na temat zarządzania kryzysowego

**PORADNICTWO DLA OSÓB BEZROBOTNYCH**

29	Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu	Usługi i instrumenty rynku pracy, w tym m.in. pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe, rejestracja osób bezrobotnych i poszukujących pracy, środki na podjęcie działalności gospodarczej, doposażenia stanowisk pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, staże, szkolenia, bony na zasiedlenie, klub pracy.	ul. Mątewska 17 88-100 Inowrocław	52 35 92 400	Pon. Śr. Czw. 7:00-15:00 Wt. 7:00-16:30 Pt. 7:00-13:30	inowroclaw.praca.gov.pl bip.pupinowroclaw.pl kancelaria@pupinowroclaw.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego
30	Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu	Określanie i koordynowanie regionalnej polityki rynku pracy i rozwoju zasobów ludzkich w odniesieniu do krajowej polityki rynku pracy przez przygotowanie i realizację regionalnego planu działań na rzecz zatrudnienia. Pełen zakres na stronie: <a href="https://wuptorun.praca.gov.pl/zadania-urzedu">https://wuptorun.praca.gov.pl/zadania-urzedu</a>	ul. Szosa Chelmińska 30/32 87-100 Toruń	566 693 900	Pon.-Pt. 7:30-15:30	wuptorun.praca.gov.pl wup.torun.ibip.pl/public/ wup@wup.torun.pl	Każdy mieszkaniec województwa kujawsko-pomorskiego
31	Centrum Informacyjno-Konsultacyjne Służb Zatrudnienia Zielona Linia	Informacje dla osób bezrobotnych, poszukujących pracy oraz pracodawców	ul. Trawiasta 20b 15-161 Białystok	22 19 524	Pon.-Pt. 8:00-18:00	zielonalinia.gov.pl kontakt@zielonalinia.gov.pl	Zarejestrowane osoby bezrobotne i poszukujące pracy oraz pracodawcy

## REKLAMA

REKLAMA

0010956646

**PORADNICTWO DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZESTĘPSTWEM**

32	Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przepęstwem w Inowrocławiu	Wsparcie informacyjne, psychologiczne, prawne i finansowe, mediacje	ul. Armii Krajowej 9 88-100 Inowrocław	52 35 59 340 574 502 655	Pon. Wt. Czw. 10:00-18:00 Śr. 8:00-16:00 Pt. 8:00-14:00	pokrzywdzeni.gov.pl tkopd.ino@interia.pl	Osoby pokrzywdzone przęstwem i ich osoby bliskie, świadkowie przęstwem
33	Ministerstwo Sprawiedliwości Departamentu, Funduszu Sprawiedliwości	Wsparcie informacyjne, psychologiczne, prawne i materialne	Al. Ujazdowskie 11 00-567 Warszawa	Infolinia 222 309 900 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora	Całodobowo w tym w języku angielskim, rosyjskim i ukraińskim	https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/ e-mail: funduszsprawiedliwosci@ms.gov.pl	Osoby pokrzywdzone przęstwem i ich osoby bliskie

**PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAWA KONSUMENTA**

34	Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Inowrocławiu	Sprawy Konsumentckie	al. Ratuszowa 38 88-100 Inowrocław	52 35 92 106 52 35 92 181	Biuro Pon. Śr. 7:00-15:30 Wt. 7:00-16:30 Czw. 7:00-15:00 Pt. 7:00-14:00 Rzecznik Pon. Wt. Śr. 7:30-15:30 Czw. 7:30-13:30	konsument@inowroclaw.powiat.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego
35	Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów	Ochrona praw konsumentckich	ul. Plac Powstańców Warszawy 1 00-950 Warszawa	Infolinia konsumentcka 801 440 220 22 55 60 800 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora	Godziny pracy urzędu Pon.-Pt. 8:15-16:15 Pon.-Pt. 8:00-18:00 Dostępność tłumacza języka migowego on-line	uokik.@uokik.gov.pl e-mail: porady@dlakonsumentow.pl www.uokik.gov.pl	Każda osoba, która ma poczucie łamania praw konsumenta
36	Urząd Komunikacji Elektronicznej	Prawa Konsumenta	ul. Giełdowa 7/9 01-211 Warszawa	22 33 04 000 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora	Pon.-Pt. 8:15-16:15	https://www.uek.gov.pl/ e-mail: kontakt@uke.gov.pl	Każda osoba, która ma poczucie łamania praw konsumenta

**PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAWA PACJENTA**

37	Rzecznik Praw Pacjenta	Ochrona praw pacjenta	Biuro RPP ul. Młynarska 46 01-171 Warszawa	800 190 590 Bezpłatna infolinia Zapisy na poradę osobistą: 22 532 82 43	Pon.-Pt. 8:00-18:00 Pon. 9:00-18:00 Wt.-Pt. 9:00-15:00	www.gov.pl https://www.gov.pl/web/rpp/ rzecznik-praw-pacjenta kancelaria@rpp.gov.pl rezerwacja@rpp.gov.pl	Każda osoba, która ma poczucie łamania praw pacjenta
38	Narodowy Fundusz Zdrowia-Centrała	Uprawnienia z zakresu ubezpieczenia zdrowotnego: - prawa pacjenta, - leczenie w kraju i poza granicami, - terminy udzielanych świadczeń	Narodowy Fundusz Zdrowia ul. Rakowiecka 26/30 02-528 Warszawa	Infolinia 800 190 590 22 572 60 42 koszt zgodnie z taryfą operatora	Pon.-Pt. 8:00-16:00	www.nfz.gov.pl kancelariaelektroniczna@nfz.gov.pl	Każda osoba objęta ubezpieczeniem lub zainteresowana ubezpieczeniem zdrowotnym
39	Centrum Integracja – Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji	Ochrona praw osób niepełnosprawnych Porady socjalno-prawne osób z niepełnosprawnościami	Siedziba ul. Dzielna 1 00-162 Warszawa	505 602 517 801 801 015 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora	Pon.-Pt. 8:00-16:00	warszawa@integracja.org	Osoby niepełnosprawne, ich rodziny oraz organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych i całe otoczenie osób niepełnosprawnych
40	Rzecznik Praw Dziecka – dziecięcy telefon zaufania	Ochrona praw - sprawy przemocy, relacji rówieśniczych, szkolnych i rodzinnych dziecka	Biuro RPD ul. Chocimska 6, 00-791 Warszawa Numery przekierowują na infolinię	Centrala: 22 583 66 00 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora 800 121 212 Bezpłatna infolinia	Pon.-Pt. 8:15-16:15 Infolinia czynna całodobowo	brpd.gov.pl rpd@brpd.gov.pl	Każda osoba, która doświadcza problemu lub jest świadkiem przemocy

**PORADNICTWO Z ZAKRESU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH**

41	Punkt Informacyjny Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Inspektorat w Inowrocławiu	Ogólne informacje, pomoc w wypełnianiu formularzy, złożenie wniosków i dokumentów	ul. Solankowa 15 88-100 Inowrocław	Centrala: 22 560 16 00	Centrala Pon.-Pt. 7:00-18:00 ZUS Pon. 8:00-17:00 Wt.-Pt. 8:00-15:00	www.zus.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego
42	Centrum Obsługi Telefonicznej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych	Zakres informacji: - pomoc techniczna - składki - renty - emerytury	ul. Szamocka 3/5 01-748 Warszawa	Centrala: 22 667 10 00 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora Centrum obsługi telefonicznej 22 560 16 00	Pon.-Pt. 7:00-18:00	zus.pl/o-zus/kontakt/ centrum-obsługi-telefonicznej-cot-cot@zus.pl	Adresaci porad: - ubezpieczeni, - płatnicy, - lekarze

REKLAMA

0010956648

**PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAWA PRACY**

43	Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w Bydgoszczy Okręgowy Inspektorat Pracy w Bydgoszczy	Zakres prawa pracy, legalność zatrudnienia	Plac Piastowski 4a 85-012 Bydgoszcz	52 32 02 400	Pon.-Pt. 7:30-15:30	bydgoszcz.pip.gov.pl kancelaria@bydgoszcz.pip.gov.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego, województwa kujawsko-pomorskiego część województwa pomorskiego
44	Centrum Poradnictwa Państwowej Inspekcji Pracy (PIP)	Porady z zakresu prawa pracy	Główny Inspektorat Pracy ul. Barska 28/30 02-315 Warszawa	22 391 82 15 801 002 006 (dla tel. stacji.) 459 599 000 <b>Uwaga!!!</b> Naliczane są koszty za czas oczekiwania na połączenie	Pon.-Pt. 9:00-15:00	bip.pip.gov.pl kancelaria@gip.pip.gov.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego

**PORADNICTWO Z ZAKRESU PRAWA PODATKOWEGO**

45	Urząd Skarbowy w Inowrocławiu	Obsługa podatnika, orzecznictw, poboru i egzekucji oraz kontroli	al. Niepodległości 5 88-100 Inowrocław	52 58 76 000	Pon. 8:00-18:00 Wt.-Pt. 8:00-15:00	us.inowroclaw@mf.gov.pl	Każdy mieszkaniec powiatu inowrocławskiego
46	Krajowa Informacja Skarbowa	Informacje podatkowe dot. PIT, CIT, VAT, podatki lokalne, akcyza itd.	ul. Warszawska 5 43-300 Bielsko-Biała	22 330 03 30 z tel. komórkowych 801 055 055 z tel. stacjonarnych +48 22 330 03 30 z zagranicy Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora	Infolinia Pon.-Pt. 8:00-18:00  Obsługa klienta Pon.-Pt. 7:00-15:00	kis.gov.pl poradnikprzedsiębiorcy.pl/-kip-czyli- krajowa-informacja-podatkowa	Z porad może skorzystać każdy podatnik

**PORADNICTWO DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO**

47	Rzecznik Finansowy (Ubezpieczonych)	Prawa ubezpieczonych, konsultacje w sprawach sporu z podmiotami rynku finansowego	Biuro Rzecznika Finansowego ul. Nowogrodzka 47A 02-695 Warszawa	22 333 73 26 22 333 73 27 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora	Pon.-Pt. 10:00-14:00	www.rf.gov.pl biuro@rf.gov.pl	Każda osoba ubezpieczona
----	----------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------	----------------------	----------------------------------	--------------------------

**INNE**

48	<b>WWW.OBYWATEL.GOV.PL</b>			Informacje i usługi przyjazne obywatelom portal Ministerstwa Cyfryzacji			
49	Rzecznik Praw Obywatelskich	Ochrona praw obywatelskich	Biuro RPO Al. Solidarności 77 00-090 Warszawa	800 676 676 Połączenia bezpłatne z tel. stacjonarnych i komórkowych 22 551 77 00	Biuro dla interesantów Pon. 9:00-17:00 Wt.-Pt. 9:00-15:00 Infolinia Pon. 10:00-18:00 Wt.-Pt. 8:00-16:00	biurozrecznika@brpo.gov.pl	Każdy obywatel, który uważa, że jego prawa są naruszone

**NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA, NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE I NIEODPŁATNA MEDIACJA  
W POWIECIE INOWROCŁAWSKIM**

**ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 52 35 92 304**

Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon lub przez Internet. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów.

**Z porad może skorzystać każda osoba, której nie stać na odpłatną pomoc prawną i która złoży stosowne oświadczenie.**

**NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA**

	PROWADZĄCY	ADRESY DYŻURÓW	DNI I GODZINY	SPECJALIZACJA (o ile określono)	LOKAL DOGODNY DLA OSÓB NA WÓZKACH INWALIDZKICH	DANE KONTAKTOWE	WWW
1	Punkty Adwokatów i Radców Prawnych	al. Ratuszowa 38 88-100 Inowrocław	Pon. 7:30-11:30 Śr. 8:00-12:00 Wt. Cz. Pt. 14:00-18:00	Nie określono	tak	INFORMACJE i ZAPISY: Pon. Śr. Cz. 7:30-15:30 Wt. 7:30-17:00 Pt. 7:30-14:00 pod nr 52 35 92 304	inowroclaw.powiat.pl bip.inowroclaw.powiat.pl pomocprawna@inowroclaw.powiat.pl
		ul. Św. Jana 12 88-170 Pakość	Pon. Pt. 14:00-18:00 Wt. Śr. Cz. 9:00-13:00	Nie określono	tak		
		ul. Przemysłowa 6 88-160 Janikowo	Pon. Wt. Cz. Pt. 8:30-12:30 Śr. 8:00-12:00	Nie określono	tak		
2	Punkty organizacji pozarządowej	ul. Mątewska 17 88-100 Inowrocław	Pon. 14:00-18:00 Wt. Śr. Cz. 8:00-12:00 Pt. 11:00-15:00	Nie określono	tak	INFORMACJE i ZAPISY: Pon. Śr. Cz. 7:30-15:30 Wt. 7:30-17:00 Pt. 7:30-14:00 pod nr 52 35 92 304	inowroclaw.powiat.pl bip.inowroclaw.powiat.pl pomocprawna@inowroclaw.powiat.pl
		ul. Rybacka 20 88-150 Kruszewica	Pon.-Pt. 7:00-11:00	Nie określono	tak		
		ul. 700-lecia 16 88-140 Gniewkowo	Pon.-Pt. 7:00-11:00	Nie określono	tak		

## NA BOISKACH PIŁKARSKICH

**Pilkarze w regionie zakończyli rundę jesienną.**

**Czwarta liga**

Cuiavia Inowrocław - Pomorzanie Toruń 6:0, Patryk Wiśniewski 2, Dominik Kulak, Mariusz Miłek, Kacper Maciejewski, Oliver Zaręba, Noteć Łabiszyn - Polonia Bydgoszcz 1:4, Sparta Brodnica - Orleń Aleksandrów Kujawski 1:3, Tłuchowia Tłuchowo - Lech Rypin 5:0, Wda Świecie - Chelminianka Chelmino 2:0, Kujawianka Izbica Kujawska - Start Pruszcz 4:2, Chemik Moderator Bydgoszcz - Pol-Osteg Pomorzanie Serock 1:1, Łokietek Brześć Kujawski - Lider Włocławek 6:1. Mecz Pogon Mogilno - Unia Wąbrzeźno odwołany z powodu złego stanu boiska (śnieg na płycie).

Liderem jest Wda Świecie 48 punktów (przegrała tylko z zespołem z Inowrocławia). Wyprzedza Chemika 39, Start 32 i Cuiavię 29.

**Piąta liga (grupa 2)**

Unia Gniewkowo - Gopło Kruszwica 3:1, Jacek Magdziński, Łukasz Ciegotura, Sebastian Krzysztofiak - Patryk Gołdyn, Notecianka Pakość - Sadownik Waganiec 4:1, Michał Szot 2, Przemysław Swojnóg, Hubert Wójcik - Filip Panasiuk, Wisła



FOT. PRZEGLĄD

Dobrzyń nad Wisłą - Piast Kołodziejewo 3:2, Przemysław Kowalczyk 2, Kamil Dąbrowski - Arkadiusz Wilk, Dawid Marczyński, Cukrownik Tuczo - Lubienianka Lubień Kujawski 2:3, Tyberiusz Głogowski, Krystian Piechocki - Jakub Tosik 2, Maciej Dąbrowski, LTP Lubanie - Kujawy Markowice 0:3, Jakub Piotrowski, Kamil Górecki, Szymon Madera (samobójcza), Zdrój Cieclocinek - Zjednoczeni Piotrków Kujawski 3:0, Krzysztof Majchrzak 2, Dawid Mikołajczak, Noteć Gębice - Kujawiak Instalnova Kru-

szyn 10:1, Eryk Marszał 2, Maciej Mysiak 2, Dominik Jelonek 2, Adrian Kowalczewski 2, Natan Zniszczoł, Kajetan Kołacki - Dawid Ormiński, Kujawiak Kowal - Start WIP Stawki 2:1, Kan Hanada, Piotr Kierus - Daniel Wiliński.

Na półmetku na czele jest Noteć G. 39 punktów. Drugi jest Kujawiak 38, a trzecia Wisła 35. Piąte miejsce zajmuje Piast 26, szóstą jest Notecianka 26, ósmą są Kujawy 23, dziesiąta Unia G. 21, jedenaste Gopło 17, a piętnasty Cukrownik 7.

(DM)

## ZWYCIĘSTWA NOTECI

**Koszykarze KSK Ciech Noteć Inowrocław w ciągu czterech dni odnieśli dwa zwycięstwa w drugiej lidze (grupie A). Pokonali zespoły ze Zgierza i Tarnowa Podgórnego.**

**Wyniki**

Kuchinox-Puch-Siejko-BS Zgierz - KSK Noteć 82:107 (15:28, 26:23, 23:30, 18:26), Aleksandr Shcherbatiuk 21 (2), Arkadiusz Świt 21 (4), Robert Kowalski 14, Hubert Lewandowski 12 (1), Mateusz Ćwirko-Godycki 8 (1), Jakub Borowski 6 (2), Tomasz Kwieciński 0, Bartosz Stępień 0, Marcel Mirowski 0, Filip Starzyński 0, Karol Kołodziejczyk 0, Damian Kuźniar 0 - Jakub Dłoniak 16 (2), Cezary Karpik 19, Darrell Harris 15, Piotr Robak 15 (2), Mateusz Stawiak 9 (1), Damian Szczepanik 9 (1), Mateusz Stańczuk 8, Łukasz Bodych 4, Antoni Gawarecki 2, Michał Samolak 0;

KSK Noteć - Tarnovia 73:68 (19:24, 20:16, 17:14, 17:14), Harris 15 (1), Bodych 14 (1), Robak 14 (1), Dłoniak 10 (1), Karpik 9 (2), Samolak 8, Stańczuk 3, Szczepanik 0 - Szymon Milczyński 17, Seweryn Sroczyński 16 (1), Marcin Puchalski 16 (4), Maciej Rostalski 10 (2), Filip Dominiak 4, Michał Bombrych 2, Michał Hebdzyński 2, Mateusz Kurach 1;



FOT. PRZEGLĄD

AMW Flota Gdynia - PGE Spójnia II Stargard 89:68, Enea Astoria Bydgoszcz - AZS UMK Transbruk Toruń 57:74, Sklep Polski MKK Gniezno - PKK 99 Pabianice 97:59, Trefl II Sopot - ŁKS Coolpack Łódź 87:88, SMS PZKosz Władysławowo - Pyra AZS Szkoła Gortata Poznań 78:81, Energa GAK Gdynia - Wiara Lecha Poznań 69:92, Enea Basket - Zgierz 68:71, PKK - AMW Flota 84:77, Tarnovia - SMS 84:60, AZS UMK - Sklep

Polski MKK 93:62, Pyra - Energa GAK 89:62, ŁKS Coolpack - Enea Basket 104:77, PGE Spójnia II - Trefl II 90:91, Wiara Lecha - Eneat Astoria 73:59.

W tabeli po 21 punktów (w 11 spotkaniach) mają ŁKS Coolpack, KSK Ciech Noteć i AZS UMK Transbruk. Cztery jest Sklep Polski MKK 20.

W sobotę inowrocławianie zagrają we Władysławowie z młodzieżą z SMS PZKosz (godz. 17). (DM)

REKLAMA

0010942655



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53      Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F  
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl      www.inluctu.pl

## NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

*Małgorzata Matuszak*

- \* Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- \* Zapewniamy pełen zakres usług
- \* Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- \* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- \* Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- \* Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- \* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat

**FIRMA GODNA ZAUFANIA**

za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów



# MEDAL DLA STULATKI WŁADYSŁAWY BAJAKOWSKIEJ



FOT. SZYMON ZDZIEBKO

**Władysława Bajakowska z Inowrocławia dołączyła do grona stuletnich mieszkańców naszego regionu. Została uhonorowana najwyższym odznaczeniem wojewódzkim, medalem Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis.**

- Nasze korzenie to historia naszych rodziców, dziadków i pradiadków. Dziękujemy najstarszym mieszkańcom Kujaw i Pomorza za przekazywane doświadczenie i wkład w budowę naszej współczesności - mówi Marszałek Piotr Całbecki.

12 listopada setne urodziny świętowała Władysława Bajakowska, z domu Świderska, urodzona w Świętym (województwo wielkopolskie). Nestorka miała dwóch braci, jej tata został przymu-

sowo zesłany do Niemiec, skąd już nie wrócił. Jako dziesięcioletnia dziewczynka pracowała, odbywając służbę u gospodarza, zajmując się dziećmi. W 1941 roku wyszła za mąż za Józefa Bojakow-

skiego. Okres wojny szczęśliwie oszczędził jej traumatycznych doświadczeń. Małżeństwo doczekało się dwóch córek i syna, siedmiorga wnuków, dziesięciorga prawnuków i trojga praprawnuków.

W 1953 roku rodzina przeprowadziła się do Kowala (powiat włocławski). Codziennosc Pani Władysławy zdominowana była dbaniem o dom i dzieci oraz pracą na gospodarstwie. W 1983 roku owdowiała i od tego czasu wraz z córką mieszka w Inowrocławiu.

To ciepła i rodzinna osoba. Największą radość czerpie z odwiedzin wnuków, którzy kochają spędzać czas z babcią, gdy byli dziećmi i chodzili do szkoły, całe wakacje spędzali u niej. Cieszyła się zawsze na ten czas, piekła pyszny chleb, robiła najlepszy biały ser i jajecznicę z grzybami.

Z życzeniami i medalem Władysławę Bajakowską odwiedziła Przewodnicząca Sejmiku Województwa Elżbieta Piniewska. (DM)

## KALENDARIUM

### 24 LISTOPADA

**1856** - w Pieraniu urodził się Witold Józef Preyss herbu Jastrzębiec, inżynier, działacz społeczny. W 1870 r. założył tajne koło młodzieży polskiej im. Tomasza Zana (TTZ) w gimnazjum inowrocławskim. Zmarł w 1932 roku w Rękawczynie. Jego syn Jerzy (pseudonim Waldorff) był wybitnym pisarzem i krytykiem muzycznym.

### 25 LISTOPADA

**1909** - odbyły się wybory do inowrocławskiej Rady Miejskiej, w rezultacie których radnymi zostali wyłącznie Niemcy i Żydzi.

### 26 LISTOPADA

**1927** - na cmentarzu w Górze (w grobowcu rodziny Znanieckich) pochowany został Stanisław Przybyszewski „Meteor Młodej Polski”.

### 27 LISTOPADA

**1899** - zmarł Ernest Hesse (ur. 1857), burmistrz inowrocławski.

### 28 LISTOPADA

**1257** - biskup włocławski Włodimir ogłosił w Parchaniu bulle papieża Aleksandra IV.

**1983** - powstało Towarzystwo Miłośników Miasta Strzelna.

### 29 LISTOPADA

**1967** - zmarł Alfred Waldemar Sz wajkert (ur. 1896), adwokat, prezes Stronnictwa Demokratycznego w Inowrocławiu, ojciec Andrzeja (1933-1944), najmłodszego powstańca warszawskiego.

### 30 LISTOPADA

**1238** - najstarsza informacja źródłowa o klasztorze (domu) franciszkanów w Inowrocławiu.

**1902** - w Inowrocławiu zmarł Samuel Hoeniger, prawnik, współtwórca Towarzystwa Akcyjnego „Solanki Inowrocławskie” (1875).

### 1 GRUDNIA

**1885** - urodził się Walerian Styś, muzyk, w latach 1924-1936 dyrygent inowrocławskich chórów „Dźwięk” i „Echo”, kierownik orkiestry zdrojowej. Zmarł w 1936 r. w Inowrocławiu.

**2008** - w Poznaniu rozpoczęła się Konwencja Klimatyczna, najważniejsze na świecie spotkanie w sprawie globalnych zmian klimatu. Jej współorganizatorem był minister ochrony środowiska prof. Maciej Nowicki (ur. 1941), absolwent Liceum Jana Kasprzowicza.

### 2 GRUDNIA

**1886** - inowrocławska fara św. Mikołaja otrzymała nowe organy. Stare pochodziły z 1730 roku.

## PROMOCJA WARCABÓW PRZED MISTRZOSTWAMI

**W związku z XLVII Drużynowymi Mistrzostwami Polski w warcabach stołowych organizator turnieju Jan Chrzęszcz odwiedzał w tym tygodniu przedszkola promując wydarzenie w Janikowie.**

W przedszkolu „Słoneczko” w Janikowie przedszkolakom z grup Koniczynki i Stokrotki przedstawił podstawowe zasady gry w warcaby, a młodzi adeptcy mieli okazję samemu rozegrać rundę z przeciwnikiem. Jan Chrzęszcz od kilku lat jest sędzią międzynarodowym FMJD, a co środę (w godz. 17-18)

w MGOK Janikowo prowadzi otwarte zajęcia nauki gry w warcaby w ramach sekcji warcabowej Senet Janikowo.

Od dziś do niedzieli w Janikowie siedem drużyn walczy o tytuł Drużynowego Mistrza Polski. Są to: LKS Czarna Damka Lututów, LUKS Zefir Janikowo, ZS Senet Janikowo, MUKS Wieża Kórnicka Kórnik, UKS Lokator Gniezno, UKS Rozsada Lipno i UKS Struga Marki

- Jak co roku cieszę się bardzo, że zdrowie i życzliwi ludzie wokół pozwalają mi i pomagają w organizacji tego wydarzenia. Gmina Janikowo,

OSiR Janikowo, MGOK Janikowo, Bank Spółdzielczy w Janikowie, Agroturystyka Zącisze w Broniewicach, Polo Market - bez nich nie byłoby drużynowych mistrzostw w Janikowie. W tym roku nasze miasto reprezentują dwie drużyny - Senet i Zefir - z czego szczególnie jestem zadowolony - mówi Jan Chrzęszcz.

LZS Senet reprezentują: Patrycja Tomczak, Anna Chylewska-Sroka, Rafał Chrzęszcz, Sebastian Chrzęszcz, Kamil Kubiak, Jan Chrzęszcz, a w Zefirze grają: Krzysztof Kortas, Mateusz Lewandowski, Bartosz Malak i Dominik Rubaj. (DM)



FOT. RPP INOWROCLAW

## WYRÓŻNIONO POLICJANTÓW

**W Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy odbyła się uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości, zorganizowana przez Komendę Wojewódzką Policji w Bydgoszczy.**

Podczas uroczystej zbiórki policjanci i pracownicy cywilni kujawsko-pomorskiego garnizonu otrzymali odznaczenia i awanse.

Wśród odznaczonych znaleźli się funkcjonariusze i pracownik cywilny inowrocławskiej komendy.

Medale otrzymali: aspirant sztabowy Izabella Drobniecka - Złoty Medal za Długoletnią Służbę, nadkomisarz Magdalena Nowak-Libera - Srebrny Medal za Długoletnią Służbę, komisarz Łukasz Bierła - Srebrny Medal za Długoletnią Służbę, pracownik cywilny Wojciech Kwiatkowski - Srebrny Medal za Długoletnią Służbę, aspirant sztabowy Krzysztof Lamański - Brązowa Odznaka Zasłużony Policjant, aspirant sztabowy Maciej Klucznik - Brązowa Odznaka Zasłużony Policjant. (DM)



FOT. J. KASZCZAK

